
SETERM CB a.s. 
Nemanická 2765/16a  

370 10  České Budějovice 
 

SETERM CB a.s., České Budějovice, Nemanická 2765/16a, PSČ 370 10, IČO: 26031949 
Zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Č. Budějovicích, oddíl B, vložka 1173, 

ID datové schránky: 52af9fb. 

 

 

 

 

 

Povinné kontroly těsnosti tepelných čerpadel a klimatizací od 1.1.2017 
 

Od 1. ledna 2017 přibyla pro majitele tepelných čerpadel a klimatizací nová povinnost. Jedná se 
o provádění každoroční kontroly těsnosti a vedení tzv. Evidenční knihy. 
  

Evidenční kniha. 
Z nové povinnosti vyplývá, že 

- za provádění kontrol a vedení evidenční knihy zodpovídá vždy provozovatel 
zařízení bez ohledu na to, zda je zařízení v domácnosti či v komerčních prostorách. 

- Kontrolu tepelného čerpadla či klimatizace musí vždy provádět odborná firma. 
- Povinnost nechat provádět kontroly a vést evidenční knihu se od 1. 1. 2017 týká těch 

zařízení, které obsahují minimálně 5 tun ekvivalentu skleníkového plynu CO2. 
 

V praxi to znamená, že si každý uživatel zařízení s chladivem typu R410A u klimatizací a 
tepelných čerpadel s obsahem vyšším, než 2,3kg chladiva, zajistí odbornou firmu, která mu 
provede kontrolu těsnosti. Kontrolu zapíše a potvrdí do Evidenční knihy, kterou musí mít 
každé takové zařízení, které spadá do uvedené kategorie. U ostatních zařízení s jiným typem 
chladiva se tato hranice zjišťuje přepočtem ekvivalentu CO2. provádění těchto činností bude 
příslušný orgán kontrolovat. 
 
Naše firma zajišťuje v této problematice kompletní servis.   
-Provádíme revize klimatizací a tepelných čerpadel 
-Vypočítáme Vám ekvivalent CO2, podle kterého zjistíte, zda spadáte do skupiny, která 
podléhá tomuto nařízení. 
-Vypracujeme Vám Evidenční knihu, do které přidáme každoročně záznamy z provedené 
kontroly. 
 
Povinná kontrola těsnosti a vystavení Evidenční knihy jsou činnosti, které jsou zpoplatněny. 
Na druhé straně. Nesplnění této povinnosti může v případě kontroly znamenat vysokou 
pokutu! 
 

Volejte, pište. 


